



Al 30 de Junio de 2024
(Cifras en millones de pesos)

PASIVO Y CAPITAL

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO		\$	15,926
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS			
Instrumentos financieros negociables	\$	26,465	
Instrumentos financieros para cobrar o vender		35,440	
Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)(neto)		<u>7,995</u>	69,900
DEUDORES POR REPORTE		\$	4,533
PRESTAMOS DE VALORES		\$	0
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1			
Créditos comerciales			
Actividad empresarial o comercial	\$	30,287	
Entidades Financieras		1,601	
Créditos al consumo		<u>17,822</u>	
Créditos a la vivienda			4,157
Créditos adquiridos al INFONAVIT			
Cartera ordinaria,	\$	3,836	
Cartera en Prórroga,		121	
Regimen especial de amortización,		<u>200</u>	
Remodelación o mejoramiento con gila de la subcuenta de vivienda			<u>169</u>
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1			\$ 54,036
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2			
Créditos comerciales			
Actividad empresarial o comercial	\$	190	
Entidades Financieras		0	
Créditos al consumo		<u>1,302</u>	
Créditos a la vivienda			98
Créditos adquiridos al INFONAVIT			
Cartera ordinaria,	\$	14	
Cartera en Prórroga,		0	
Regimen especial de amortización,		<u>84</u>	
Remodelación o mejoramiento con gila de la subcuenta de vivienda			<u>0</u>
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2			\$ 1,590
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3			
Créditos comerciales			
Actividad empresarial o comercial	\$	1,217	
Entidades Financieras		37	
Créditos al consumo		<u>3,267</u>	
Créditos a la vivienda			41
Créditos adquiridos al INFONAVIT			
Cartera ordinaria,	\$	28	
Cartera en Prórroga,		0	
Regimen especial de amortización,		<u>13</u>	
Remodelación o mejoramiento con gila de la subcuenta de vivienda			<u>24</u>
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3			\$ 4,586
CARTERA DE CRÉDITO		\$	60,212
(+/-) PARTIDAS DIFERIDAS			38
			<u>60,250</u>
(-) MENOS :			
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	\$	<u>(6,506)</u>	
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)		\$	53,744
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)		\$	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO (NETO)		\$	53,744
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)		\$	8,256
BIENES ADJUDICADOS (NETO)		\$	283
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)		\$	1,421
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		\$	617
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		\$	1,046
INVERSIONES PERMANENTES		\$	2
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)		\$	2,870
TOTAL ACTIVO		\$	<u>158,598</u>

CAPTACIÓN TRADICIONAL			
Depósitos de exigibilidad inmediata		\$	124,739
Depósitos a plazo			
Del público en general	\$	3,611	
Mercado de dinero		0 \$	3,611
Cuenta global de captación sin movimientos			<u>562 \$</u>
			128,912
 PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS			
De exigibilidad inmediata			0
De corto plazo			443
De largo plazo			<u>2,403 \$</u>
			2,846
 ACREEDORES POR REPORTE		\$	0
 PRESTAMOS DE VALORES		\$	0
 PASIVO POR ARRENDAMIENTO		\$	1,072
 OTRAS CUENTAS POR PAGAR			
Acreedores por liquidación de operaciones			55
Contribuciones por pagar			299
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar			<u>6,763 \$</u>
			7,117
 PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD		\$	151
 PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		\$	560
 CRÉDITOS DIFERIDOS Y CORROS ANTICIPADOS			<u>0</u>
 TOTAL PASIVO		\$	<u>140,658</u>

CAPITAL CONTRIBUIDO	
Capital social	\$ 2,565
CAPITAL GANADO	
Reservas de Capital	1,941
Resultados acumulados	14,767
OTROS RESULTADOS INTEGRALES	
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	(1,335)
Remediación de beneficios definidos a los empleados	\$ 15,375
TOTAL CAPITAL CONTABLE	\$ 17,940
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$ 158,598

Avalos otorgados		\$	0
Activos y pasivos contingentes			0
Compromisos crediticios			97,348
Bienes en fideicomiso o mandato			86
Fideicomisos		\$	86
Mandatos			0
Bienes en custodia o administración			0
Colateral recibidos por la entidad			15,224
Colateral recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad			0
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito en etapa 3			476
Otras cuentas de registro			214,029

*El presente estado de situación financiera, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sonas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de situación financiera fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

El saldo histórico del capital social al 30 de junio de 2024 es de 2,550 millones de pesos.

CARLOS JACK LÓPEZ MOCTEZUMA JASSÁN
Director General

OMAR ALVAREZ CABRERA
Director de Finanzas

JOSE LUIS ROLDAN TUREGANO
Director de Auditoria

JUAN FERNANDO BASALDUA MAYR
Subdirector de Contabilidad